Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	23.05.2011
	№
	110-37-467-11

	г.Саянск

	(
	О создании Общественного Совета муниципального образования «город Саянск»
	(

В целях развития взаимодействия между муниципальными органами местного самоуправления и общественностью города Саянска, создания механизма обратной связи по важнейшим вопросам социально-экономической и общественно-культурной жизни, руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать Общественный совет муниципального образования «город Саянск».

2. Утвердить Положение «Об Общественном совете муниципального образования «город Саянск» (Приложение № 1).

3. Утвердить состав Общественного совета муниципального образования «город Саянск» (Приложение № 2).

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Павлову М.В.
Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»                                                                             М.Н. Щеглов
Исп. Оленникова Н.С.
Тел: 5-72-16

Приложение №1

к Постановлению администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск»
 «О создании Общественного совета

муниципального образования «город Саянск»
от 23.05.2011г.  № 110-37-467-11
ПОЛОЖЕНИЕ

Об Общественном совете

муниципального образования «город Саянск»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Общественный совет муниципального образования «город Саянск» (далее – Общественный совет) является совещательным органом, в рамках которого осуществляются необходимые решения по широкому кругу общественно-значимых вопросов с целью обеспечения эффективного и постоянного взаимодействия между органами местного самоуправления и общественными объединениями, партиями,  религиозными организациями, населением.

1.2. Общественный совет формируется мэром городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – мэр городского округа) из одного из заместителей мэра городского округа,  депутатов Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – Думы городского округа), представителей предприятий, учреждений, организаций, общественных объединений и партий.

1.3. В своей деятельности Общественный совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.

1.4. Общественный совет не обладает правами юридического лица, не подлежит регистрации, строит свою работу на основе гласности, коллегиальности.

II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

2.1. Основными задачами Общественного совета являются:

- привлечение широких кругов общественности к решению важнейших социально-экономических задач развития города, достижение общественного согласия при их решении;

- содействие в осуществлении сотрудничества муниципальных органов власти  с общественностью городского округа;

- выдвижение и поддержка социально - значимых инициатив жителей городского округа, общественных формирований;

- оценка общественного мнения, социально-психологического климата в городе, анализ наиболее актуальных  проблем, доведение до сведения органов местного самоуправления и органов государственной власти общественного мнения населения городского округа;

- участие в разработке проектов муниципальных целевых программ и планов социально-экономического развития;

- осуществление общественного контроля за деятельностью органов местного самоуправления, повышение уровня прозрачности и открытости муниципального управления, наиболее полного учета интересов населения городского округа при реализации органами местного самоуправления своих полномочий;

- выработка рекомендаций и внесение предложений мэру городского округа, органам государственной власти Иркутской области по наиболее важным вопросам экономического, социального и культурного развития.
III. ПРАВА ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА И ЕГО ЧЛЕНОВ

3.1. Общественный Совет и его члены имеет право:

- вносить мэру городского округа предложения по решению общественно-значимых вопросов;

- привлекать руководителей отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа для проработки вопросов;

- получать информацию о деятельности администрации городского округа, муниципальных учреждений и предприятий по вопросам, внесенным для их решения в протокол совещания Общественного совета;

- участвовать в совещаниях администрации городского округа по вопросам компетенции Общественного совета.

- создавать рабочие группы из числа членов Общественного совета;

IV. СТРУКТУРА СОВЕТА
4.1. Состав Общественного совета утверждается Постановлением администрации городского округа. Состав меняется по решению Общественного совета с последующим утверждением кандидатур мэром городского округа.

4.2. Члены Общественного совета принимают участие в его работе при личном представительстве.

4.3. В структуру Общественного совета входят координационная группа Общественного совета и рабочие группы.

4.4. В координационную группу Общественного совета входят сопредседатель Общественного совета - заместитель мэра городского округа, секретарь Общественного совета, представители Думы городского округа, общественных объединений,  предприятий, организаций.

4.5. Состав координационной группы Общественного совета утверждается путем простого голосования на общем заседании Общественного совета. Срок полномочий членов координационной группы составляет один год.

4.6. В составе Общественного совета создаются постоянно действующие и временные рабочие группы по профильным направлениям работы, утвержденным на общем заседании Общественного совета;

4.7. Общественный совет вправе при необходимости создавать в своем составе постоянные дополнительные рабочие группы, а также временные рабочие группы.

V. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

5.1. Координационная группа Общественного совета является рабочим органом, осуществляющим координацию работы Общественного совета в период между его заседаниями, инициирует общественное обсуждение наиболее значимых проблем общегородского значения;

5.2. Координационная группа Общественного совета:

- утверждает квартальные и годовой план работы Общественного совета, обеспечивает их исполнение;

 - назначает и проводит общие собрания Общественного совета;

- разрабатывает и утверждает регламент работы Общественного совета и  координационной группы Общественного совета,  иные документы, регламентирующие порядок работы Общественного совета;

- принимает решения о создании рабочих групп и прекращении их деятельности;

- приглашает представителей органов местного самоуправления, депутатов Думы городского округа, представителей государственных областных и федеральных органов власти и средств массовой информации с их согласия на заседания Общественного совета;

-  направляет мэру городского округа решения, обращения и предложения Общественного совета, предложения и заключения рабочих групп;
- обеспечивает сохранность делопроизводства Общественного совета;

5.3. Заседания координационной группы проводятся один раз в месяц. Решения принимаются простым большинством голосов.

5.4. Рабочие группы Общественного совета самостоятельно планируют свою работу и избирают председателей групп.
5.5. Заседания рабочих групп проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

5.6. Заседания Общественного совета созываются мэром городского округа не реже одного раза в пол года.

5.7. Заседания Общественного совета считаются правомочными при участии в них более половины состава.

5.8. Заседания Общественного совета ведет председатель или в его отсутствие сопредседатель, избранные Общественным советом.

5.9. Предложения и рекомендации Общественного совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании и передаются мэру городского округа или сопредседателю.

5.10. Протокол заседания подписывается председателем или сопредседателем, в его отсутствие ведущим заседание и хранится в отделе организационной работы Управления делами администрации городского округа.

5.11. Подготовку заседаний Общественного совета, информационное и материально-техническое обеспечение его работы осуществляет отдел организационной работы Управления делами администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – администрации городского округа).

5.12. По итогам работы Общественного совета председателем координационной группы готовится ежегодный доклад, представляемый мэру городского округа и председателю Думы городского округа. Доклад подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации городского округа.
5.13. Решения,   заключения, предложения и обращения Общественного совета носят рекомендательный характер, но являются обязательными для рассмотрения в администрации городского округа.

5.14. Контроль за исполнением рекомендаций Общественного совета возлагается на отдел организационной работы Управления делами администрации городского округа.

5.15. Выработанные Общественным советом решения, заключения, предложения учитываются при принятии решений уполномоченными органами администрации городского округа.

Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»                                                                                                     М.Н. Щеглов

Приложение №2

к Постановлению администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск»

 «О создании Общественного совета

муниципального образования «город Саянск»

от 23.05.2011г.  № 110-37-467-11

СОСТАВ
Общественного совета

муниципального образования «город Саянск»
1. Щеглов Михаил Николаевич – мэр городского округа, председатель Общественного совета

2. Хайрутдинов Ранур Михайлович – заместитель мэра городского округа по социальным вопросам, сопредседатель Общественного совета

3. Оленникова Наталья Сергеевна – главный специалист по связям с общественностью и средствами массовой информации администрации городского округа, секретарь Общественного совета

Члены Общественного Совета:

4. Бескубский Виктор Альбинович – председатель Думы городского округа (по согласованию)
5. Ермаков Александр Владимирович – начальник отдела координации учреждений социальной сферы и социальной защиты населения администрации городского округа (по согласованию)

6. Щелкова Зоя Николаевна – председатель городского Совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)
7. Сучков Владимир Васильевич – координатор Совета почетных граждан города Саянска (по согласованию)
8. Носкова Валентина Ивановна – председатель Совета местного отделения Союза пенсионеров России (по согласованию)
9. Холоденко Наталья Андреевна – председатель городского общества инвалидов (по согласованию)
10. Бабиков Владимир Константинович – председатель общества инвалидов-колясочников «Шанс» (по согласованию)
11. Алексеева Галина Нефедовна – и.о. председателя городского Совета женщин (по согласованию)
12. Огнева Татьяна Михайловна – региональный специалист ОГКУ «Центр профилактики наркомании» (по согласованию)
13. Грибачева Наталья Ивановна - председатель Общественной организации «Кризисный центр помощи женщинам» (по согласованию)
14. Хлыстов Николай Алексеевич –  председатель Союза садоводов города Саянска (по согласованию)
15. Бартенев Игорь Николаевич – священник храма Благовещения (по согласованию)
16. Константинов Владимир Николаевич –  член Совета предпринимателей (по согласованию)
17. Жукова Ольга Юрьевна – председатель молодежного Парламента (по согласованию)
18. Томилин Иван Сергеевич - руководитель  Саянского городского отделения Всероссийской общественной организации "Молодая гвардия Единой России" (по согласованию)
19. Романенко Наталья Ивановна - Председатель общественной организации «Союз детских объединений города Саянска» (по согласованию)
20. Сидорова Нина Викторовна – заместитель Секретаря политсовета первичного отделения №1035 Саянского городского местного отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (по согласованию)
21. Иванов Виктор Георгиевич – секретарь саянского местного отделения КПРФ (по согласованию)
22. Артемьева Ольга Александровна – ведущий специалист по связям с общественностью и средствами массовой информации ОАО «Саянскхимпласт (по согласованию)
23. Романовский Александр Ростиславович – директор ООО «Саянский бройлер» (по согласованию)
24. Жабинский Михаил Васильевич –  старший машинист котлотурбинного цеха Ново-Зиминской ТЭЦ ОАО «Иркутскэнерго» (по согласованию)
25. Ахмедзянов Рашид Равильевич – генеральный директор ООО «УЭС» (по согласованию)
26. Крестьянников Юрий Витальевич – начальник абонентского сектора муниципального унитарного предприятия «Водоканал-Сервис» (по согласованию)
27. Непомнящих Ирина Геннадьевна – ведущий экономист муниципального унитарного предприятия «Саянское теплоэнергетическое предприятие» (по согласованию)
28. Морозова Татьяна Алексеевна – директор муниципального унитарного предприятия «Саянские средства массовой информации» (по согласованию)
29. Безродных Ольга Владимировна – начальник муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (по согласованию)
30. Шибанов Руслан Васильевич – заведующий хирургическим отделением муниципального учреждения здравоохранения «Саянская городская больница» (по согласованию)
31. Демещик Татьяна Людмиловна – директор муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская художественная школа» (по согласованию)
32. Блинов Анатолий Георгиевич – начальник отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации городского округа (по согласованию).
Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»                                                                                                     М.Н. Щеглов